
via valiante 30 

84078 vallo della lucania 
 
Telefono  0974 75616 / 
922 
fax 0974 75623 
info@consac.it 
www/consac.it 

Codice fiscale e partita iva 
00182790659 
 
capitale sociale 
9.387.351,00 
registrazione imprese 
00182790659 
 
conto corrente postale 
9845 

Segnalazione guasti 

800 830 500 
 
autolettura contatori 

800 831 288 

 

 

  

 

 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROT. N. 7644 DEL 29 MAGGIO 2023  
 

Procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 76/2020 ss.mm.ii. convertito con 

legge n. 120/2020 come modificata dal D. L. n. 77/2021 convertito con legge n. 108/2021 ai fini 

dell’affidamento della fornitura, trasporto e scarico presso il magazzino aziendale, ubicato nella 

sede operativa di Vallo Scalo di “PEZZI SPECIALI IN POLIPROPILENE A 

COMPRESSIONE (MANICOTTI, RACCORDI, RACCORDI FLANGIATI) E DI RACCORDI 

IN POLIETILENE SALDABILI PER ELETTROFUSIONE”. 

Importo a base d’asta di € 42.160,00, oltre IVA come per legge 

CIG 97345558E8 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.ii.;  

VISTE le linee guida A.N.A.C. n. 3 di attuazione del D. Lgs. n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e 

compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate 

con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016 e successivamente aggiornate con delibera n. 1007 dell’11 

ottobre 2017; 

VISTO il documento del 1° luglio 2018 prot. n. 5772 recante “Disposizioni organizzative in materia di 

progettazione, appalti ed esecuzione di opere, servizi e forniture”; 

VISTA la nota del 7 gennaio 2019 prot. n. 30 recante “Integrazioni e modifiche all’atto organizzativo 

in materia di progettazioni ed appalti n. 5772 dell’11 luglio 2018”; 

VISTO il Regolamento per l’istituzione e la gestione dell’elenco degli operatori economici di Consac 

gestioni idriche spa per l’affidamento di lavori, beni e servizi approvato con deliberazione di CdA n. 72 

del 17 luglio 2019; 

VISTO il Regolamento per l’Affidamento Lavori, Servizi, Forniture vigente a firma del Direttore 

Generale; 

VISTA la delibera di CdA n. 129 del 21 ottobre 2022 recante l’approvazione del “Programma biennale 

degli acquisti di beni e servizi 2023-2024”, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che necessita l’approvvigionamento annuale, ai fini delle attività sul territorio da 

parte dei diversi reparti operativi di Consac gestioni idriche spa, dei beni in oggetto;  

VISTA la delibera di CdA n. 31 del 24 marzo 2023 con cui viene autorizzata la spesa complessiva di € 

43.000,00, oltre IVA per la fornitura di materiale idraulico per il magazzino in oggetto, da affidare 

mediante procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 76/2020 ss.mm.ii. convertito con 

legge n. 120/2020 come modificata dal D. L. n. 77/2021 convertito con legge n. 108/2021, secondo il 

mailto:info@consac.it


 

Pag. 2/4 
CIG 97345558E8 - Pezzi speciali in polipropilene - Determina aggiudicazione prot. 7764 del 2023-05 (mag)-29.docx 

 
 

criterio di aggiudicazione del minor prezzo sul predetto importo a base d’asta di € 42.160,00, oltre IVA 

come per legge;  

VISTA la nota del Direttore Generale prot. n. 1239 del 24 marzo 2023 nella quale sono state attribuite 

allo scrivente le funzioni di RUP;  

DATO ATTO che, in relazione alla procedura di affidamento in oggetto, è stato richiesto il CIG (Codice 

Identificativo Gare) n. 97345558E8, in base a quanto previsto dalla deliberazione dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 1243 del 24 marzo 2023; 

VISTO il verbale richiesta preventivi prot. n. 1346 del 31 marzo 2023; 

VISTA la determina prot. n. 1538 del 21 aprile 2023 di presa d’atto verbale richiesta preventivo prot. 

n. 1346 del 31 marzo 2023 ed annullamento in autotutela della procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lett. a) del d. l. n. 76/2020 ss.mm.ii. convertito con legge n. 120/2020 come modificata dal d. l. n. 

77/2021 convertito con legge n. 108/2021 ai fini dell’affidamento della fornitura, trasporto e scarico 

presso il magazzino aziendale, ubicato nella sede operativa di Vallo Scalo di “Pezzi speciali in 

polipropilene a compressione (manicotti, raccordi, raccordi flangiati) e di raccordi in polietilene 

saldabili per elettrofusione” con cui si stabiliva l’indizione di una nuova procedura, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. a) del d. l. n. 76/2020 ss.mm.ii. convertito con legge n. 120/2020 come modificata dal d. 

l. n. 77/2021 convertito con legge n. 108/2021 e del citato Regolamento Aziendale, con lo stesso CIG, 

per l’individuazione del contraente cui affidare la fornitura, trasporto e scarico presso il magazzino 

aziendale, ubicato nella sede operativa di Vallo Scalo dei suddetti prodotti, mediante procedura di 

richiesta preventivi presso almeno 3 (tre) operatori economici da individuare tra quelli iscritti all’albo 

fornitori della piattaforma https://consac.acquistitelematici.it/, e, al fine di garantire quanto più possibile 

la platea dei concorrenti, nonché, il criterio di rotazione degli inviti, quelli presenti sul mercato; 

VISTA la lettera d’invito prot. n. 1591 del 27 aprile 2023 con cui questa Stazione appaltante ha invitato 

3 (tre) operatori economici, individuati tra quelli iscritti all’albo fornitori della piattaforma 

https://consac.acquistitelematici.it/, a formulare, qualora interessati, la migliore offerta economica per 

la fornitura, trasporto e scarico presso il magazzino aziendale, ubicato nella sede operativa di Vallo 

Scalo di “Pezzi speciali in polipropilene a compressione (manicotti, raccordi, raccordi flangiati) e di 

raccordi in polietilene saldabili per elettrofusione” con l’importo complessivo a base d’asta di € 

42.160,00, oltre IVA come per legge; 

VISTO il verbale di procedura telematica prot. n. 6448 del 5 maggio 2023 della procedura di 

affidamento ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 76/2020 ss.mm.ii., convertito con legge n. 

120/2020, come modificata dal D. L. n. 77/2021, convertito con legge n. 108/2021, in modalità 

telematica espletata, di cui alla già menzionata nota di invito prot. n. 1591 del 27 aprile 2023, trasmessa 

mediante piattaforma https://consac.acquistitelematici.it/,  con cui il seggio ha proposto 

l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico G.B. DI BRIZZI S.r.l., con sede in (CAP 84038) 

Sassano (SA) alla Via Provinciale – Partita IVA 05146890651 - che ha presentato un'offerta economica 

pari ad un importo complessivo netto a corpo di € 22.224,30 (euro 

ventiduemiladuecentoventiquattro/30) per fornitura, trasporto e scarico a corpo dei prodotti, oltre IVA 

come per legge, aventi le caratteristiche tecniche descritte nel capitolato speciale che l’operatore 

economico ha sottoscritto digitalmente per accettazione; 

VISTO l’esito delle seguenti verifiche: 

1) D.U.R.C. numero prot. INPS_350684445 con scadenza validità l’8 luglio 2023; 

2) Attestazione dell’Agenzia delle Entrate, Direzione Provinciale di Salerno, Ufficio Territoriale di 

Sala Consilina, a seguito di richiesta dell’8 maggio 2023 acquisita al prot. n. 131969; 

3) Accoglimento dell’istanza di rateizzazione dell’Agenzia delle Entrate, Direzione Provinciale di 

Salerno, con identificativo 282567 del 25 maggio 2023, presentata dal Cod. Fisc. 05146890651;  

https://consac.acquistitelematici.it/


 

Pag. 3/4 
CIG 97345558E8 - Pezzi speciali in polipropilene - Determina aggiudicazione prot. 7764 del 2023-05 (mag)-29.docx 

 
 

4) Ministero della Giustizia, Sistema Informativo del Casellario, Casellario Giudiziale della Procura 

della Repubblica presso il Tribunale di Vallo della Lucania (SA): 

a) Certificati del Casellario Giudiziale prot.  n. 3609/2023/R del 12 maggio 2023 e prot.  n. 

3610/2023/R del 12 maggio 2023; 

b) Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato prot. n. 192/2023/R 

del 12 maggio 2023; 

VISTI gli artt. 30, 32, commi 5, 6, 7, 8, 33, e 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., nonché, l’art. 97 

della Costituzione Italiana e l’art. 1, commi 1 e 2 della L.241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTI il Regolamento per l’istituzione e la gestione dell’elenco degli operatori economici di Consac 

gestioni idriche spa per l’affidamento di lavori, beni e servizi approvato con deliberazione di CdA n. 72 

del 17 luglio 2019, nonché, il vigente Regolamento per affidamento lavori, servizi e forniture Consac; 

CONSIDERATO che le operazioni della presente procedura di gara si sono svolte nel rispetto della 

normativa vigente in materia e sono pertanto regolari; 

RITENUTO, pertanto, di approvare il verbale di procedura telematica prot. n. 6448 del 5 maggio 2023 

della procedura di affidamento ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 76/2020 ss.mm.ii., 

convertito con legge n. 120/2020, come modificata dal D. L. n. 77/2021, convertito con legge n. 

108/2021, in modalità telematica espletata, di cui alla già menzionata nota di invito prot. n. 1591 del 27 

aprile 2023, trasmessa mediante piattaforma https://consac.acquistitelematici.it/,  con cui il seggio ha 

proposto l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico G.B. DI BRIZZI S.r.l., con sede in 

(CAP 84038) Sassano (SA) alla Via Provinciale – Partita IVA 05146890651 - che ha presentato 

un'offerta economica pari ad un importo complessivo netto a corpo di € 22.224,30 (euro 

ventiduemiladuecentoventiquattro/30) per fornitura, trasporto e scarico a corpo dei prodotti, oltre IVA 

come per legge, aventi le caratteristiche tecniche descritte nel capitolato speciale che l’operatore 

economico ha sottoscritto digitalmente per accettazione. 

Per tutto quanto sopra,  

 

DETERMINA 

• Che le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

• Di approvare il verbale seggio prot. n. 6448 del 5 maggio 2023 della procedura di affidamento ai 

sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. n. 76/2020 ss.mm.ii., convertito con legge n. 120/2020, 

come modificata dal D. L. n. 77/2021, convertito con legge n. 108/2021, in modalità telematica 

espletata, di cui alla già menzionata nota di invito prot. n. 1591 del 27 aprile 2023, espletata in 

modalità telematica;  

• Di proporre al Direttore Generale, ai sensi degli artt. 32 e 33 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

l’aggiudicazione della procedura indicata in oggetto in favore dell’operatore economico G.B. DI 

BRIZZI S.r.l., con sede in (CAP 84038) Sassano (SA) alla Via Provinciale – Partita IVA 

05146890651 - che ha presentato un'offerta economica pari ad un importo complessivo netto a 

corpo di € 22.224,30 (euro ventiduemiladuecentoventiquattro/30) per fornitura, trasporto e scarico 

a corpo dei prodotti, oltre IVA come per legge, aventi le caratteristiche tecniche descritte nel 

capitolato speciale che l’operatore economico ha sottoscritto digitalmente per accettazione; 

• Di stabilire che la Stazione appaltante si riserva eventuali contestazioni della merce consegnata 

qualora non rispondente alle schede tecniche dei prodotti allegati alla nota di invito ed all’ordine; 

• Di procedere con le pubblicazioni e le comunicazioni previste ai sensi e per gli effetti dell’art.76 del 

D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• Di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi degli artt. 32 e 33 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

https://consac.acquistitelematici.it/


 

Pag. 4/4 
CIG 97345558E8 - Pezzi speciali in polipropilene - Determina aggiudicazione prot. 7764 del 2023-05 (mag)-29.docx 

 
 

• Di pubblicare la presente determina sulla piattaforma telematica, nella sezione dedicata alla 

procedura CIG Z8839E7AB6; 

• Di trasmettere la presente al Rag. Nicola Falce, Addetto di Magazzino, all’Ing. Daniele Tiddia, 

Responsabile Funzione Efficientamento Qualità Tecnica, ed al Rag. Attilio Lista, Responsabile 

dell’Ufficio Acquisti, per quanto di competenza.  

IL RUP 

Geom. Nicola Luongo 

Ufficio Gare e Appalti 

 
 

 

SI AGGIUDICA: Ing. Felice Parrilli 

 Direttore Generale 

 


